[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Niterói

ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
A Comissão de Pregão da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Niterói, comunica aos interessados que foram retificados os seguintes pontos:

1) NO ITEM 3 – LETRA “q” do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL
Onde se lê: “A apresentação da rede credenciada será obrigatória na proposta de cotação e no momento da assinatura do Contrato.”
Leia-se: A apresentação da rede credenciada será obrigatória no momento da assinatura do Contrato.
2) NO SUBITEM 12.5.4 DO EDITAL

Onde se lê: “Comprovação de ser dotado de patrimônio líquido mínimo igual ou superior ao correspondente ao percentual de 10% (dez inteiros por cento) do valor máximo estimado para a contratação.”
Leia-se: Comprovação de ser dotado de patrimônio líquido mínimo igual ou superior ao correspondente ao percentual de 10% (dez inteiros por cento) do valor máximo estimado para a contratação, caso não sejam alcançados os índices previstos no subitem 12.5.2.2 do Edital.
3) NA CLÁUSULA DÉCIMA DA MINUTA DO CONTRATO – ANEXO IX

Onde se lê: “A CONTRATADA deverá apresentar à CONTRATANTE, no prazo máximo de ___ (___) dias, contado da data da assinatura deste instrumento, comprovante de prestação de garantia da ordem de ___ % (__________) do valor do contrato, ......

Leia-se: A CONTRATADA deverá apresentar à CONTRATANTE, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contado da data da assinatura deste instrumento, comprovante de prestação de garantia da ordem de 5% (cinco por cento do valor do contrato, .....
4) SUPRESSÃO DO SUBITEM 4.3 DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.

5) SUPRESSÃO DO SUBITEM 4.6 DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.

6) SUPRESSÃO DA LETRA “f” DA CLÁUSULA QUARTA DA MINUTA DO CONTRATO – ANEXO IX DO EDITAL.

Niterói, 09 de junho de 2021.

Concyr Formiga Bernardes

Pregoeira

Comissão de Pregão
[image: image1.png]